
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
23.04. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
56-ор-св 

 
Про додаткові заходи із забезпечення проведення процедури припинення 
юридичних осіб, що належать до об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області 
 
 

Керуючись Цивільним кодексом України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану», 

постановою Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-IX «Про здійснення 

Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником Запорізької 

обласної військової адміністрації повноважень, передбачених частиною 

третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», Указами Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та 

від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

розпорядженням голови обласної державної адміністрації, начальника обласної 

військової адміністрації від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання здійснення 

повноважень Запорізької обласної ради на період дії воєнного стану в Україні 

та протягом 30 днів після його припинення чи скасування», від 22.05.2024       

№ 4-ор «Про затвердження Тимчасового розподілу обов’язків голови 

Запорізької обласної ради та структурних підрозділів виконавчого апарату 

Запорізької обласної ради на період воєнного стану в Україні та протягом 30 

днів після його припинення чи скасування», з метою забезпечення проведення 

процедури припинення юридичних осіб, що належать до об’єктів спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Голів комісій з припинення юридичних осіб, що належать до об’єктів 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області 

(далі – юридичні особи, що припиняються): 

1) забезпечити ведення обліку та фіксації сум заробітної плати,  

компенсаційних виплат, які належать працівникам юридичної особи, що 

припиняється, у зв’язку з припиненням з ними дії трудових договорів; 

2) забезпечити фіксацію розміру Єдиного соціального внеску, який 

підлягав би виплаті із сум заробітної плати та компенсаційних виплат, що мали 

 



 2 

б виплачуватися керівнику та працівникам юридичної особи, що припиняється, 

у зв’язку з припиненням з ними дії трудових договорів тощо; 

3) забезпечити проведення перевірок юридичної особи, що припиняється, 

компетентними органами, отримання довідок та інших документів, які 

підтверджують факт завершення перевірки та відсутність заперечень щодо 

припинення; 

4) провести інвентаризацію майна, яке обліковується на балансі юридичної 

особи, що припиняється, скласти передавальний акт та подати його на 

затвердження голові обласної державної адміністрації, начальнику обласної 

військової адміністрації; 

5) забезпечити архівування документів (документації) та передачу до 

правонаступника документів (документації) в упорядкованому стані для 

складання архівної довідки та подальшого зберігання; 

6) надати управлінню юридичного забезпечення діяльності ради 

виконавчого апарату Запорізької обласної ради виписку з Єдиного державного 

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань за результатами припинення юридичної особи; 

7) інформувати щоквартально, до 10 числа місяця, що настає за звітним, 

виконавчий апарат обласної ради та керівників юридичних осіб, які є 

правонаступниками, про результати роботи комісії з припинення (зокрема, але 

не виключно про результати перевірок компетентними органами, наявні суми 

кредиторської та дебіторської заборгованості тощо), а також про вжиті заходи. 

 

 2. Керівників юридичних осіб, які є правонаступниками майна та усіх прав 

і обов’язків юридичних осіб, що припиняються: 

1) здійснювати контроль за проведенням процедури припинення юридичних 

осіб, що приєднуються, а також за роботою комісій з припинення юридичних 

осіб, що приєднуються; 

2) інформувати щоквартально, до 10 числа місяця, що настає за звітним, 

виконавчий апарат Запорізької обласної ради про результати проведення 

процедури припинення юридичних осіб, що приєднуються (зокрема, але не 

виключно про результати перевірок компетентними органами, наявні суми 

кредиторської та дебіторської заборгованості тощо), а також про вжиті заходи; 

3) надати у строк до 30.04.2025 до виконавчого апарату Запорізької 

обласної ради: 

інформацію про наявні суми кредиторської та дебіторської заборгованості 

юридичних осіб, що припиняються шляхом приєднання, а також пропозиції 

щодо їх погашення; 

пропозиції щодо внесення змін до складу комісій з припинення юридичних 

осіб, що приєднуються. 

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишити за мною. 

 

 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації 

 
     Іван ФЕДОРОВ  

 


